
町営循環バスに関するお問合せ先
鋸南町役場　総務企画課　企画財政室
℡０４７０－５５－４８０１

運賃 ▽5区間まで200円 ▽6区間以上300円

★小学生以下・身体障害者手帳・療育手帳・精神障害者保健福祉手帳を

お持ちの方は半額です。

★バスの発着時刻は道路状況により前後することがあります。

時間に余裕をもってご利用ください。

★土・日・祝日及び年末年始（12/30～1/3）は、始発便と最終便を

除いた3便の運行です。（始発便・最終便は運休となります）

★臨時便は１月上旬～３月上旬の土・日・祝日のみの運行です。

（平日の運行はありません）

青バス

水仙ロード

⑧小保田

佐久間ダム

㉕中央公民館前

㊹佐久間郵便局前

②湯沢

笑楽の湯

①大崩

○鋸南富山ＩＣ

○鋸南保田ＩＣ

㉜岩井袋

㉙安房勝山駅

㉑保田駅

⑰鋸山保田口

道の駅保田小学校

菱川師宣記念館

笑楽の湯

佐久間ダム

改正日：令和５年４月１日



○鋸南町役場 ℡５５－２１１１※

○保健福祉総合センターすこやか ℡５０－１１７２※

※土日祝日及び年末年始（12/29～1/3）休

○中央公民館 ℡５５－４１５１※

※祝日及び年末年始休館

○菱川師宣記念館 ℡５５－４０６１（月曜定休）※

○Ｂ＆Ｇ海洋センター ℡５５－４４１１（月曜定休）

○老人福祉センター笑楽の湯 ℡５５－８８３０（月曜定休）※

※祝日の場合は翌日、及び年末年始

○道の駅きょなん観光案内所 ℡５５－４５１８（月曜定休）

○道の駅保田小学校 ℡２９－５５３０（無休）

○勝山駅前観光案内所 ℡５５－０１１５（水曜定休）

○保田駅前観光案内所 ℡５５－１６８３（火曜定休）

~循環バス車内に有料広告を掲載しませんか~

　新たな財源確保のため、町循環バス車内天井R面有料広告を募集しています。

　会社やお店、商品のPRに活用しませんか。詳しくは、お問合せください。

　一部区間において、停留所以外でも自由に乗降できる「フリー乗降区間」を

設けています。

【フリー乗降区間】道の駅保田小学校～瀬戸口　/　消防署前～岩井袋

【利用する際のお願い】

　◆停留所以外で乗るとき

　　道幅の広い安全な場所で待ち、バスが来たら手をあげて合図をしてください。

　◆停留所以外で降りるとき

　　あらかじめ降りる場所を乗務員にお知らせください。

高齢者運転免許自主返納に係る支援事業

　町に住民登録されている65歳以上の運転免許証を自主返納した方にバス回数券

（4,500円分）を発行しています。詳しくはお問合せください。

定期券・回数券

　通勤・通学に便利な定期券や回数券（１冊1,500円）も販売しています。

　詳しくはお問合せください。

買い物・観光・お出かけには循環バスをご利用ください。

フリー乗降区間について



48.森 47.中組コミセン 46.坂下 45.明下

2.湯沢 44.佐久間郵便局前

二重太線区間は、フリー乗降区間です。
3.タルミ橋 43.旧佐久間小学校前令和５年４月１日～

１.大崩 53.佐久間ダム入口 52.大崩入口 51.内代 50.中根口 49.奥山

4.市井原 42.中尾原

５.八幡神社 41.下川橋

6.鋸東コミセン 40.赤伏

７.川﨑橋 39.塚原

8.小保田 38.瀬戸口

9.上大帷子 37.下佐久間

10.荒田橋 36.山田入口

11.桜橋 35.白銀

12.中橋 34.鋸南町役場前

13.遣水 33.消防署前

14.道の駅保田小学校 32.岩井袋

★土・日・祝日及び年末年始（１２/３０～１/３）の第１便・第５便の運行はありません。

16.保田中央 30.勝山海岸入口

17.鋸山保田口 29.安房勝山駅

15.すこやか前 31.田町

25.中央公民館前 26.亀ヶ崎 27.大六 28.竜島

19.元名

18.元名海岸 20.保田海岸入口 21.保田駅 22.保田橋 23.保田港 24.吉浜

水仙・桜の名所

江月 水仙ロード

・道の駅きょなん

・菱川師宣記念館
源頼朝上陸地

笑楽の湯

道の駅保田小学校

ばんや

始発・終点
赤
バ
ス

青バス

Ｂ＆Ｇ海洋センター

鋸南病院
鋸山

バーベキューハウス佐久間小学校

１便 ２便 ３便 ４便 ５便

1 大崩 6:55 8:42 11:27 13:37 14:48 14:55 16:50

53 佐久間ダム入口 - 8:44 11:29 13:39 14:46 14:57 -

2 湯沢 6:58 8:48 11:33 13:43 14:42 15:01 16:53

8 小保田 7:04 8:54 11:39 13:49 14:36 15:07 16:59

14 道の駅保田小学校 7:11 9:01 11:46 13:56 14:29 15:14 17:06

15 すこやか前 7:12 9:02 11:47 13:57 14:28 15:15 17:07

16 保田中央 7:13 9:03 11:48 13:58 14:27 15:16 17:08

21 保田駅 7:15 9:25 11:50 14:00 14:25 15:18 17:10

17 鋸山保田口 - 9:29 - 15:22 -

21 保田駅 7:45 9:34 11:50 15:27 17:21

22 保田橋 7:47 9:36 11:52 15:29 17:23

25 中央公民館前 7:50 9:39 11:55 15:32 17:26

27 大六 7:52 9:41 11:57 15:34 17:28

29 安房勝山駅 7:54 9:43 11:59 15:36 17:30

32 岩井袋 - 9:49 12:05 15:42 17:36

34 鋸南町役場前 7:57 9:53 12:09 15:46 17:40

43 旧佐久間小学校前 8:08 10:04 12:20 15:57 17:51

49 奥山 - 10:13 12:29 16:06 18:00

53 佐久間ダム入口 8:16 10:18 12:34 16:11 18:05

1 大崩 8:18 10:20 12:36 16:13 18:07

臨時便

※
こ
の
便
は
（

１
月
上
旬
～

３
月
上
旬
）

の

　
土
・
日
・
祝
日
の
み
の
運
行
で
す
。

※
大
崩
～

保
田
駅
間
の
折
返
し
便
で
す
。

　
　
（

鋸
山
方
面
へ
は
参
り
ま
せ
ん
。
）

発

発着

着

１便 ２便 ３便 ４便 ５便

1 大崩 7:00 9:10 12:15 15:44 17:00

53 佐久間ダム入口 7:02 9:12 12:17 15:46 17:02

49 奥山 7:07 9:17 12:22 15:51 -

43 旧佐久間小学校前 7:16 9:26 12:31 16:00 17:10

34 鋸南町役場前 7:27 9:37 12:42 16:11 17:21

32 岩井袋 7:31 9:41 12:46 16:15 -

29 安房勝山駅 7:40 9:47 12:52 16:21 17:24

27 大六 7:42 9:49 12:54 16:23 17:26

25 中央公民館前 7:44 9:51 12:56 16:25 17:28

22 保田橋 7:47 9:54 12:59 16:28 17:31

21 保田駅 7:49 9:56 13:01 16:30 17:33

17 鋸山保田口 7:53 - 13:05 - -

21 保田駅 7:58 9:56 11:20 11:25 13:22 16:30 17:33

16 保田中央 8:00 9:58 11:18 11:27 13:24 16:32 17:35

15 すこやか前 8:01 9:59 11:17 11:28 13:25 16:33 17:36

14 道の駅保田小学校 8:02 10:00 11:16 11:29 13:26 16:34 17:37

8 小保田 8:09 10:07 11:09 11:36 13:33 16:41 17:44

2 湯沢 8:15 10:13 11:03 11:42 13:39 16:47 17:50

53 佐久間ダム入口 - 10:17 10:59 11:46 13:43 16:51 -

1 大崩 8:18 10:19 10:57 11:48 13:45 16:53 17:53

臨時便

※
こ
の
便
は
（

１
月
上
旬
～

３
月
上
旬
）

の

　
土
・
日
・
祝
日
の
み
の
運
行
で
す
。

※
大
崩
～

保
田
駅
間
の
折
返
し
便
で
す
。

　
　
（

鋸
山
方
面
へ
は
参
り
ま
せ
ん
。
）

発

着

着

発


